
Abstrakt  

Diplomová práce se zaměřuje na koprodukční výrobu filmů v ČSR/ČSSR v letech 1945        

až 1970. Tento opomíjený institut je popsán a částečně analyzován na základě tří stupňů jeho 

právní úpravy. Nejdříve je popsán první stupeň, kterým jsou mezistátní kulturní dohody         

a dohody o spolupráci. Nejvýznamnějšími jsou dohody o koprodukci a o filmové spolupráci 

uzavřené s Francií a s Itálií v roce 1968. Druhým stupněm jsou prováděcí plány a rámcové 

úmluvy, které rozšiřují ustanovení mezistátních dohod. Plány a úmluvy je však těžké              

v nezpracovaných archivních fondech dohledat, tudíž informace o nich jsou poněkud 

fragmentární. Dalším stupněm jsou již zcela konkrétní koprodukční smlouvy, které jsou 

součástí všech koprodukčních projektů. V poslední části je uvedeno několik nerealizovaných 

koprodukčních projektů, které nevznikly z politických, ekonomických aj. důvodů.     

 


